ter potest ferri sententia uerbalis depositionis, qui allegat c. Veritatis. de do. & cōtu. & que ibi notatur. & iij. questio. ix. in summa. quod ibi refert Domini. in principi. qui dicit bene notandum ex dictis per eundem Ioan. And. quod in causa degradationis actualis non posset procedi in absentē, etiā procuratore presente, per regulā de qua in c. Veniens. de accus. quod ubi pœna non potest imponi absentī, nō potest procedi per procuratorē facit etiā ad probādū quod cōtra absentē clericū possit procedi, quod expressē uoluit Ioan. Lupus doctor Hispanus in tract. de liber. eccle. in ix. questio. ubi tradit quod in quocumque delicto propter quod clericus degradari meruisset si absens citatur, & non comparet, cōdemnatur in absentia, si testibus conuincitur, & datur facultas ab ecclesiastico iudice seculari capiēdi eum, & secundū suas leges iudicandi, ita quod sola sententia sine alia actuali degradatione, talis clericus habetur pro realiter degradato ad hoc ut non gaudeat privilegio clericali, allegat ad hoc text. in c. Cum nō ab homine. de iudi. quē bene inducit, & dicit quod est necesse quod intelligamus dictū tex. in casu absentia, & hanc degradationem uocat ipse fictam à iure & ab homine. Aduerte tamen quod huic sententiæ multū refragatur doctrina Inno. in c. Qualiter. el. ij. de accusa. in colum. penul. uers. Item ad prædictas, ubi postquam refert aliquas pœnas canonicas, dicit quod ad prædictas pœnas præterquam ad depositionem proceditur contra absentem etiam contumacem, sed ad depositionem & alias pœnas que sunt usque ad relegationē non proceditur contra absentem, allegat l. Absentem. ff. de pœnis.

poenis. & text. in cap. Decernimus. iij. questio. ix. Potest etiam dari alius singularissimus modus conuincendi clericum absentem de crimine lite non contestata, secundum Abb. in cap. Cum P. in fine, de purg. cano. uidelicet quod si est infamatus uel uehementer suspectus de crimine, citetur per remptorio prefixo ad se purgandum intra illum terminum, non autem ad comparandum tantum, & tunc si non praestiterit purgationem intra terminum prefixum habebitur pro conuicto, quod dicit perpetuo menti tenendum: quia limitat text. in cap. Veritatis. de dol. & contu. & quod est modus non exquisitus de iure ciuili. Datur praeterea alius modus conuincendi absentem clericum, per eundem Abb. ibi, uidelicet quod contumax excommunicetur, & si steterit in excommunicatione per annum, tunc habetur pro conuicto super illo crimine, & potest puniri, ac si uere fuisset conuictus, ut in cap. Rursus, & in ca. Quicumq; xi. q. iij. quae sic debet intelligi, ut plenissime tangit in capitu. j. de iudi. Vnum tamen crederem in ista materia, iudicem ecclesiasticum non posse imitari legem & stylum huius regni, dum disponitur, & practicatur quod stantibus iudicijs contra reum absentem sufficientibus ad torturam potest iudex eum damnare de delicto: hoc enim ad clericorum personas non liceret extendere, cum lex regia hoc disponens eos non comprehendat, nec imitatione digna sit. Quis enim iustum decernat solis iudicijs probatis damnari quenquam uti reum criminis, etiam si executioni non sit demandanda sententia? Id namq; solum iuste pronunciari uidetur, quod iuste potest executioni mandari.